Российская Федерация
Орловская область Верховский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«02»   апреля   2024 г                                                                   №_18

«О внесении изменений в постановление администрации Галичинского сельского поселения от 29 декабря 2020 года №35 «О создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Галичинского сельского поселения»

 В целях приведения постановления в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2020 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация Галичинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести в постановление №35 от 29.12.2020 «О создании условий для организации добровольной пожарной охраны на территории Галичинского сельского поселения» следующие изменения:
 1) Пунктом 3 Положения к мерам, направленным на создание условий для организации ДПО на территории  Галичинского сельского  поселения, относится осуществление:
- социального и экономического стимулирования участия граждан и организаций  в ДПО, таких как приобретение средств индивидуальной защиты и снаряжения добровольным пожарным, необходимых для тушения пожаров, возмещения работникам ДПО и добровольным пожарным, привлекаемым к участию в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ, расходов, связанных с использованием личного транспорта для выполнения задач ДПО либо проездом на всех видах общественного транспорта (кроме такси) к месту пожара и обратно;
-морального и материального поощрения деятельности работников ДПО и добровольных пожарных, таких как награждение денежной премией;
Социальной и правовой защиты семей работников ДПО и добровольных пожарных, таких как ежегодная денежная выплата работникам ДПО и добровольным пожарным, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, на компенсацию стоимости твердого топлива и выплата единовременного пособия каждому члену семьи добровольного пожарного, работника ДПО, проживающему совместно с ним, в случае гибели добровольного пожарного, работника ДПО вследствие исполнения им обязанностей добровольного пожарного;»
        2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на  официальном сайте администрации Галичинского сельского поселения Верховского района Орловской области www.galichinskoe.ru.
         3.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Галичинского
сельского поселения                                              А.И. Алешин